АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛМАНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 декабря 2023 г. № 745                                                                                                 с. Калманка
	О внесении изменений в постановление администрации района от 21.08.2019 № 455 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Калманский район Алтайского края»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», во исполнение приказа управления Алтайского края по развитию предпринимательства и рыночной инфраструктуры «Об утверждении Порядка размещения и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований Алтайского края
п о с т а н о в л я е т :
1. Внести изменения в постановление администрации района от 21.08.2019 № 455 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Калманский район Алтайского края»:

- Приложение к постановлению администрации района от 21 августа 2019г. №455 Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Калманский район Алтайского края изложить в новой редакции (Прилагается).
2. Постановление администрации Калманского района от 28.04.2023 года №219 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Калманский район Алтайского края» отменить.
3. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Калманского района.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава района                                                                                    О.В. Чернолуцкая

	Приложение
к постановлению администрации Калманского района                                                                      от  04 декабря 2023 г. № 745

Схема
размещения нестационарных торговых объектов на территории

муниципального образования Калманский район Алтайского края

	№

п/п
	Адрес нестационарного торгового объекта (местоположение)
	Площадь места размещения нестационарного торгового объекта (м2)
	Вид нестационарного торгового объекта
	Группы реализуемых товаров
	Срок размещения нестационарного торгового объекта
	Иные необходимые сведения

	1
	с.Калистратиха,  ул.Российская, д.8, примерно в 170 м по направлению на северо-запад
	20,0
	Павильон
	Смешанные товары
	В течение года
	Работает

	2
	с.Новороманово,  примерно на границе ул.Строительная/ Взлетная
	21,0
	Павильон
	Смешанные товары
	В течение года
	Работает

	3
	с.Новороманово,  примерно в 2 м от магазина «Мария – Ра» на ул.Школьной, д.10а
	20,0
	Павильон
	Непродовольственные  товары
	В течение года
	Работает

	4
	с.Калманка, ул.Ленина, д.3
	20,0
	Павильон
	Смешанные товары
	В течение года
	Пустует

	5
	с.Новороманово, примерно в 10 м от магазина ИП Кузнецова на ул.Школьной, д.15а
	20,0
	Павильон
	Продовольственные товары
	В течение года
	Работает

	6
	с.Калманка, ул.Ленина, д.3а
	5,0
	Павильон
	Продовольственные  товары
	В течение года
	Работает

	7
	пос.Логовской, примерно в 191 м. по направлению на юго-восток от жилого дома, расположенного по адресу: Алтайский край, Калманский район, пос.Логовской, ул.Логовская, д.5
	20,0
	Павильон
	Смешанные товары
	В течение года
	Работает

	8
	с.Шадрино, ул.Алтайская, д. 12
	32,0
	Павильон
	Смешанные товары
	В течение года
	Работает

	9
	пос.Троицк, ул.Большевистская
	15,0
	Павильон
	Смешанные товары
	В течение года
	Пустует

	10
	с.Шадрино, примерно в 18 м по направлению на восток от ул.Кировская, д110
	20,0
	Павильон
	Смешанные товары
	В течение года
	Планируется к эксплуатации

Управляющий делами - руководитель аппарата администрации района
                                                                Е.С. Мардасова